

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事
工事地名	北九州国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年8月	12) 設計年月	令和5年8月
2) 事務所名	北九州国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389330019	14) 単価適用年月	2023年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年8月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	109,967,000
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	100,100,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	192日間 自 令和5年9月6日 (当初) 至 令和6年3月15日 (1回変更) 至 令和6年3月15日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八幡西区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道3号	22) 処分費等	1,974,549
		23) 公告日	令和5年7月7日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗裝修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 (岡垣地区)			式	1 1		24,549,352 27,127,085	1	2,577,733	
舗装工			式	1 1		22,521,142 22,833,607	1	312,465	
切削オーバーレイ工			式	1 1		22,521,142 22,833,607	1	312,465	
切削オーバーレイ 【夜間】		7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップ A Sホリマー改質Ⅱ型(13)	m2	7,350 7,080	2,769 2,769	20,352,150 19,604,520	-270	-747,630	単-1号
クラック防止シート張 【夜間】		W=1000	m	0 327	0 1,764	0 576,828	327	576,828	単-2号
クラック防止シート張 【夜間】		W=500	m	0 522	0 925.8	0 483,267	522	483,267	単-3号
殻運搬(路面切削) 【夜間】		アスファルト殻	m3	368 368	3,114 3,114	1,145,952 1,145,952	0	0	単-4号
殻処分 【夜間】		アスファルト殻	m3	368 368	2,780 2,780	1,023,040 1,023,040	0	0	単-5号
区画線工			式	1 1		1,362,985 3,102,903	1	1,739,918	
区画線工			式	1 1		1,362,985 3,102,903	1	1,739,918	
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,580 1,770	376 376	594,080 665,520	190	71,440	単-6号
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	230 330	403.9 403.9	92,897 133,287	100	40,390	単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事					(1 回変更) (個別合意)		事業区分	道路新設・改築		
								工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	54	701.9	37,902		66	46,326	単-8号	
				120	701.9	84,228					
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	270	923	249,210		60	55,380	単-9号	
				330	923	304,590					
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	31	912	28,272		-31	-28,272	単-10号	
				0	912	0					
溶融式区画線 (減速標示) 【夜間】			m	0		0		1,050	1,915,278	内-1号	
				1,050		1,915,278					
高視認性区画線 (黄色)【夜間】		リブ式(溶融式) 実線 15cm	m	440	819.6	360,624		-440	-360,624	単-11号	
				0	819.6	0					
構造物撤去工			式	1		141,473		1	4,012		
				1		145,485					
道路付属施設撤去工			式	1		139,664		1	2,494		
				1		142,158					
車線分離標撤去 【夜間】		穿孔式(1本脚) 30本以上	本	56	2,494	139,664		1	2,494	単-12号	
				57	2,494	142,158					
運搬処理工			式	1		1,809		1	1,518		
				1		3,327					
現場発生品運搬		車線分離標	t	0.12		1,809		-0.12	-1,809	内-2号	
				0		0					
車線分離標運搬処分		車線分離標	t	0	0	0		0.09	3,327	単-13号	
				0.09	36,970	3,327					
仮設工			式	1		523,752		1	521,338		
				1		1,045,090					

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		523,752	1	521,338		
			1		1,045,090				
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	13		275,840	-13	-275,840	内-3号	
			0		0				
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	0		0	16	339,495	内-4号	
			16		339,495				
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	13		247,912	-13	-247,912	内-5号	
			0		0				
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	0		0	37	705,595	内-6号	
			37		705,595				
直接工事費		式	1		24,549,352	1	2,577,733		
			1		27,127,085				
共通仮設費		式	1		4,898,451	1	464,371		
			1		5,362,822				
共通仮設費		式	1		467,242	1	85,532		
			1		552,774				
運搬費		式	1		113,784	0	0		
			1		113,784				
建設機械運搬費 (往路)		台	1		56,892	0	0	内-7号	
			1		56,892				
建設機械運搬費 (復路)		台	1		56,892	0	0	内-8号	
			1		56,892				
技術管理費		式	1		50,338	0	0		
			1		50,338				

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1回変更)(個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費			1		50,338			内-9号	
		式	1		50,338	0	0		
営繕費			0		0				
		式	1		60,000	1	60,000		
快適トレ			0		0			内-10号	
		式	1		60,000	1	60,000		
現場環境改善費(率計上)			1		303,120				
		式	1		328,652	1	25,532		
共通仮設費(率計上)			1		4,431,209				
		式	1		4,810,048	1	378,839		
純工事費			1		29,447,803				
		式	1		32,489,907	1	3,042,104		
現場管理費			1		11,424,837				
		式	1		12,420,372	1	995,535		
工事原価			1		78,232,778				
		式	1		93,673,307	1	15,440,529		
一般管理費等			1		12,767,222				
		式	1		14,316,693	1	1,549,471		
業務委託料			0		0				
		式	1		1,710,000	1	1,710,000		
工事価格			1		91,000,000				
		式	1		109,700,000	1	18,700,000		
消費税相当額			1		9,100,000				
		式	1		10,970,000	1	1,870,000		

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事					(1 回変更)		(個別合意)		事業区分	道路新設・改築		
										工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
工事費計			式	1		100,100,000		1	20,570,000				
				1		120,670,000							

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要			
舗装 （片野地区）		式	1 1		9,443,954 9,740,081	1	296,127				
舗装工		式	1 1		8,466,260 8,233,542	1	-232,718				
切削オーバーレイ工		式	1 1		8,466,260 8,233,542	1	-232,718				
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップ A S舗リマ-改質 I 型(13)	m2	2,900 0	2,655 2,655	7,699,500 0	-2,900	-7,699,500	単-1号			
切削オーバーレイ （ICT）【夜間】	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップ A S舗リマ-改質 I 型(13)	m2	0 2,780	0 2,682	0 7,455,960	2,780	7,455,960	単-2号			
クラック防止シート張 【夜間】	W=1000	m	0 16	0 1,765	0 28,240	16	28,240	単-3号			
クラック防止シート張 【夜間】	W=500	m	0 41	0 926	0 37,966	41	37,966	単-4号			
クラック防止シート張 【夜間】	W=330	m	0 11	0 733.9	0 8,072	11	8,072	単-5号			
殻運搬（路面切削） 【夜間】	アスファルト殻	m3	145 133	2,294 2,294	332,630 305,102	-12	-27,528	単-6号			
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	145 133	2,994 2,994	434,130 398,202	-12	-35,928	単-7号			
区画線工		式	1 1		735,963 690,556	1	-45,407				
区画線工		式	1 1		735,963 690,556	1	-45,407				

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	道路新設・改築			
					工事区分	舗装			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	950	376	357,200	-30	-11,280	単-8号
				920	376	345,920			
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	190	403.9	76,741	-10	-4,039	単-9号
				180	403.9	72,702			
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	12	701.9	8,422	-4	-2,807	単-10号
				8	701.9	5,615			
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 セ`アラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	160	923	147,680	-66	-60,918	単-11号
				94	923	86,762			
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	160	912	145,920	-50	-45,600	単-12号
				110	912	100,320			
溶融式区画線 (黄色)【夜間】		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	0	0	0	79	79,237	単-13号
				79	1,003	79,237			
仮設工			式	1		241,731	1	574,252	
				1		815,983			
交通管理工			式	1		241,731	1	574,252	
				1		815,983			
交通誘導警備員 A【夜間】			人日	6 0		127,310 0	-6	-127,310	内-1号
交通誘導警備員 A【夜間】			人日	0 7		0 148,528	7	148,528	内-2号
交通誘導警備員 B【夜間】			人日	6 0		114,421 0	-6	-114,421	内-3号
交通誘導警備員 B【夜間】			人日	0 35		0 667,455	35	667,455	内-4号

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1 1		9,443,954 9,740,081	1	296,127		
共通仮設費		式	1 1		2,642,522 7,578,552	1	4,936,030		
共通仮設費		式	1 1		422,366 5,294,897	1	4,872,531		
運搬費		式	1 1		113,784 113,784	0	0		
建設機械運搬費 (往路)		台	1 1		56,892 56,892	0	0	内-5号	
建設機械運搬費 (復路)		台	1 1		56,892 56,892	0	0	内-6号	
技術管理費		式	0 1		0 4,837,992	1	4,837,992		
ICT活用効果等調査費		式	0 1		0 15,800	1	15,800	内-7号	
保守管理(ICT)		式	0 1		0 4,192	1	4,192	内-8号	
システム初期費(ICT)		式	0 1		0 548,000	1	548,000	内-9号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 4,270,000	1	4,270,000	内-10号	
営繕費		式	0 1		0 25,000	1	25,000		

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
快適トレ			0		0			内-11号	
		式	1		25,000	1	25,000		
現場環境改善費（率計上）			1		308,582				
		式	1		318,121	1	9,539		
共通仮設費（率計上）			1		2,220,156				
		式	1		2,283,655	1	63,499		
純工事費			1		12,086,476				
		式	1		17,318,633	1	5,232,157		
現場管理費			1		5,480,754				
		式	1		5,859,152	1	378,398		
工事原価			1		17,567,230				
		式	1		23,177,785	1	5,610,555		

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 (八木山BP(1))			式	1		2,533,759			
				1		7,098,504	1	4,564,745	
舗装工			式	1		2,242,202			
				1		6,245,093	1	4,002,891	
切削オーバーレイ工			式	1		2,242,202			
				1		6,245,093	1	4,002,891	
切削オーバーレイ 【夜間】		7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップ A Sホリマー改質 I 型(13)	m2	750 1,900	2,655 2,655	1,991,250 5,044,500	1,150	3,053,250	単-1号
クラック防止シート張 【夜間】		W=1000	m	0 295	0 1,765	0 520,675	295	520,675	単-2号
クラック防止シート張 【夜間】		W=500	m	0 71	0 926	0 65,746	71	65,746	単-3号
殻運搬(路面切削) 【夜間】		アスファルト殻	m3	38	3,824	145,312			単-4号
				93	3,824	355,632	55	210,320	
殻処分 【夜間】		アスファルト殻	m3	38	2,780	105,640			単-5号
				93	2,780	258,540	55	152,900	
区画線工			式	1		210,981			
				1		565,213	1	354,232	
区画線工			式	1		210,981			
				1		565,213	1	354,232	
溶融式区画線 (黄色)【夜間】		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	200	451.2	90,240			単-6号
				60	451.2	27,072	-140	-63,168	
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	14	376	5,264			単-7号
				320	376	120,320	306	115,056	

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	16 0	403.9 403.9	6,462 0	-16	-6,462	単-8号	
溶融式区画線 (減速標示)【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 360	0 404	0 145,440	360	145,440	単-9号	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	93 100	867.5 867.5	80,677 86,750	7	6,073	単-10号	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	6 9	923 923	5,538 8,307	3	2,769	単-11号	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	25 150	912 912	22,800 136,800	125	114,000	単-12号	
高視認性区画線 【夜間】	リブ式(溶融式) 実線 15cm	m	0 60	0 675.4	0 40,524	60	40,524	単-13号	
仮設工		式	1 1		80,576 288,198	1	207,622		
交通管理工		式	1 1		80,576 288,198	1	207,622		
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	2 0		42,436 0	-2	-42,436	内-1号	
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	0 1		0 21,218	1	21,218	内-2号	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	2 0		38,140 0	-2	-38,140	内-3号	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	0 14		0 266,980	14	266,980	内-4号	

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費			1		2,533,759				
		式	1		7,098,504	1	4,564,745		
共通仮設費			1		607,151				
		式	1		1,469,082	1	861,931		
共通仮設費			1		162,938				
		式	1		258,787	1	95,849		
運搬費			1		113,784				
		式	1		113,784	0	0		
建設機械運搬費 (往路)			1		56,892			内-5号	
		台	1		56,892	0	0		
建設機械運搬費 (復路)			1		56,892			内-6号	
		台	1		56,892	0	0		
営繕費			0		0				
		式	1		32,500	1	32,500		
快適トイレ			0		0			内-7号	
		式	1		32,500	1	32,500		
現場環境改善費 (率計上)			1		49,154				
		式	1		112,503	1	63,349		
共通仮設費 (率計上)			1		444,213				
		式	1		1,210,295	1	766,082		
純工事費			1		3,140,910				
		式	1		8,567,586	1	5,426,676		
現場管理費			1		1,331,729				
		式	1		3,522,408	1	2,190,679		

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事					事業区分		道路新設・改築	
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		4,472,639	1	7,617,355	
				1		12,089,994			

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 (八木山BP(2))			式	1		9,340,686			
				1		8,109,289	1	-1,231,397	
舗装工			式	1		8,451,418			
				1		7,511,174	1	-940,244	
切削オーバーレイ工			式	1		8,451,418			
				1		7,511,174	1	-940,244	
切削オーバーレイ 【夜間】		7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップ A Sホリマー改質 I 型(13)	m2	2,830 2,070	2,655 2,655	7,513,650 5,495,850	-760	-2,017,800	単-1号
クラック防止シート張 【夜間】		W=1000	m	0 718	0 1,765	0 1,267,270	718	1,267,270	単-2号
クラック防止シート張 【夜間】		W=500	m	0 59	0 926	0 54,634	59	54,634	単-3号
殻運搬(路面切削) 【夜間】		アスファルト殻	m3	142	3,824	543,008			単-4号
				105	3,824	401,520	-37	-141,488	
殻処分 【夜間】		アスファルト殻	m3	142	2,780	394,760			単-5号
				105	2,780	291,900	-37	-102,860	
区画線工			式	1		687,825			
				1		292,992	1	-394,833	
区画線工			式	1		687,825			
				1		292,992	1	-394,833	
溶融式区画線 (黄色)【夜間】		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	450	451.2	203,040			単-6号
				0	451.2	0	-450	-203,040	
溶融式区画線 (黄色)【夜間】		溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	150	796	119,400			単-7号
				0	796	0	-150	-119,400	

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1回変更)(個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm	m	750	376	282,000	-160	-60,160	単-8号	
	厚1.5mm 排水性舗装 無		590	376	221,840				
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm	m	150	403.9	60,585	-150	-60,585	単-9号	
	厚1.5mm 排水性舗装 無		0	403.9	0				
溶融式区画線 (減速標示)【夜間】	溶融式手動 破線 15cm	m	0	0	0	140	56,560	単-10号	
	厚1.5mm 排水性舗装 無		140	404	56,560				
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号	m	25	912	22,800	-9	-8,208	単-11号	
	・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無		16	912	14,592				
仮設工		式	1		201,443	1	103,680		
			1		305,123				
交通管理工		式	1		201,443	1	103,680		
			1		305,123				
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	5		106,092	-5	-106,092	内-1号	
			0		0				
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	5		95,351	-5	-95,351	内-2号	
			0		0				
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	0		0	16	305,123	内-3号	
			16		305,123				
直接工事費		式	1		9,340,686	1	-1,231,397		
			1		8,109,289				
共通仮設費		式	1		1,724,057	1	-163,994		
			1		1,560,063				
共通仮設費		式	1		253,966	1	-14,622		
			1		239,344				

設計内訳書

工事名	令和5年度北九州国道事務所管内舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費			1		113,784				
		式	1		113,784	0	0		
建設機械運搬費 (往路)			1		56,892			内-4号	
		台	1		56,892	0	0		
建設機械運搬費 (復路)			1		56,892			内-5号	
		台	1		56,892	0	0		
現場環境改善費 (率計上)			1		140,182				
		式	1		125,560	1	-14,622		
共通仮設費 (率計上)			1		1,470,091				
		式	1		1,320,719	1	-149,372		
純工事費			1		11,064,743				
		式	1		9,669,352	1	-1,395,391		
現場管理費			1		4,255,526				
		式	1		3,825,897	1	-429,629		
工事原価			1		15,320,269				
		式	1		13,495,249	1	-1,825,020		

0/1,050m当たり内訳書

第 1号内訳書
溶融式区画線（減速標示）
【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	0 2,100	0 1,002	0 2,104,200	 2,100	 2,104,200	WB821210 単一 23号
合 計					0 2,104,200		 2,104,200	
変更積算金額					0 1,915,278		 1,915,278	円／m

0.12/0t当たり内訳書

現場発生品運搬
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下		0.12	8,244	989			CB010410
		t	0.12	8,244	989	0	0	
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		0.12	8,333	999			CB010420
		t	0.12	8,333	999	0	0	
合 計					1,809			
					0		-1,809	

第 3号内訳書

[illegible]

0/16人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書 A【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	16	23, 310	372, 960	16	372, 960	単一 29号
合 計					0			
					372, 960		372, 960	
変更積算金額					0			
					339, 495		339, 495	円／人日

第 5号内訳書

[illegible]

0/37人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 6号内訳書 B【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	37	20, 950	775, 150	37	775, 150	単一 31号
合 計					0			
					775, 150		775, 150	
変更積算金額					0			
					705, 595		705, 595	円／人日

建設機械運搬費
(往路)

[illegible]

建設機械運搬費
第 8号内訳書 (復路)

[illegible]

第 9号内訳書

單價使用年月	2023. 08
步掛使用年月	2023. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 10号内訳書

快適トイレ

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	男性用 2. 4ヶ月		0		0			WYB00006
		式	1		60, 000	1	60, 000	単一 34号
合 計					0			
					60, 000		60, 000	
変更積算金額					0			
					60, 000		60, 000	円／式

6/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 1号内訳書 A【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			6	23, 310	139, 860			WB010211
		人日	6	23, 310	139, 860	0	0	単一 26号
合 計					127, 310			
					0		-127, 310	

0/7人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 2号内訳書 A【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	7	23, 310	163, 170	7	163, 170	単一 27号
合 計					0			
					163, 170		163, 170	
変更積算金額					0			
					148, 528		148, 528	円／人日

第 3号内訳書

[illegible]

第 4号内訳書

[illegible]

1台当たり内訳書

建設機械運搬費

(往路)

第 5号内訳書

單價使用年月	2023. 08
步掛使用年月	2023. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

建設機械運搬費
第 6号内訳書 (復路)

[illegible]

一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T活用効果等調査費	職種(技術員) 0.5人		0		0			WYB00010
		式	1		15,800	1	15,800	単一 31号
合 計					0			
					15,800		15,800	
変更積算金額					0			
					15,800		15,800	円／式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工（修繕工）（ICT）保守点検	ICT施工数量 2,783m2		0		0			WYB00004
		式	1		4,192	1	4,192	単一 32号
合 計					0			
					4,192		4,192	
変更積算金額					0			
					4,192		4,192	円／式

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工（修繕工）（ICTシステム初期費）	路面切削機		0		0			WYB00005
		式	1		548, 000	1	548, 000	単一 33号
合 計					0			
					548, 000		548, 000	
変更積算金額					0			
					548, 000		548, 000	円／式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)
第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	4270千円		0		0			WB010610
		式	1		4,270,000	1	4,270,000	単一 34号
合 計					0			
					4,270,000		4,270,000	
変更積算金額					0			
					4,270,000		4,270,000	円／式

一式当たり内訳書

第 11号内訳書

快適トイレ

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	男性用 1.0ヶ月		0		0			WYB00007
		式	1		25, 000	1	25, 000	単一 35号
合 計					0			
					25, 000		25, 000	
変更積算金額					0			
					25, 000		25, 000	円／式

2/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 1号内訳書 A【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			2	23, 310	46, 620			WB010211
		人日	2	23, 310	46, 620	0	0	単一 26号
合 計					42, 436			
					0		-42, 436	

0/1人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 2号内訳書 A【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	1	23, 310	23, 310	1	23, 310	単一 27号
合 計					0			
					23, 310		23, 310	
変更積算金額					0			
					21, 218		21, 218	円／人日

第 3号内訳書

[illegible]

0/14人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書 B【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	14	20, 950	293, 300	14	293, 300	単一 29号
合 計					0			
					293, 300		293, 300	
変更積算金額					0			
					266, 980		266, 980	円／人日

建設機械運搬費
(往路)

[illegible]

建設機械運搬費
第 6号内訳書 (復路)

[illegible]

一式当たり内訳書

第 7号内訳書 快適トイレ

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	男性用 1. 3ヶ月		0		0			WYB00005
		式	1		32, 500	1	32, 500	単一 31号
合 計					0			
					32, 500		32, 500	
変更積算金額					0			
					32, 500		32, 500	円／式

第 1号内訳書

[illegible]

5/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 2号内訳書 B【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			5	20, 950	104, 750			WB010212
		人 日	5	20, 950	104, 750	0	0	単一 23号
合 計					95, 351			
					0		-95, 351	

0/16人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 3号内訳書 B【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	16	20, 950	335, 200	16	335, 200	単一 24号
合 計					0			
					335, 200		335, 200	
変更積算金額					0			
					305, 123		305, 123	円／人日

建設機械運搬費
第 4号内訳書 (往路)

[illegible]

建設機械運搬費
第 5号内訳書 (復路)

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1.000-00-00-2-50
単一1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホリマー改質Ⅱ型(13)	単位	m2	数量	1	2,769
						1	2,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	3,043	3,043	WB430210
			m 2	1	3,043	3,043	単一 14号
計						3,043	
						3,043	
単価						3,043	
						3,043	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50
単一2号	クラック防止シート張	W=1000	単位	m	数量	0	単価
	【夜間】					1	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0	CB430930
			m	1	407. 3	407. 3	
	クラック防止シート（材料費）	ロス含む		0	0	0	WYB00005
			m	1	1, 531	1, 531	単一 15号
	計					0	
						1, 938. 3	
	単価					0	
						1, 939	円／m
	変更積算単価						
						1, 764	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50
単一3号	クラック防止シート張 【夜間】	W=500	単位	m	数量	0	0
						1	925. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クラック防止シート張		全ての費用		0	0	0	CB430930
			m	1	407. 3	407. 3	
クラック防止シート（材料費）		ロス含む		0	0	0	WYB00009
			m	1	610	610	単一 16号
計						0	
						1, 017. 3	
単価						0	
						1, 018	円／m
変更積算単価							
						925. 8	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 114
						1		3, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 21. 5km以下 全ての費用		1	3, 421	3, 421	CB430020	
			m 3	1	3, 421	3, 421		
計						3, 421		
						3, 421		
単価						3, 421		
						3, 421	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 780
						1		2, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	3, 055	3, 055	WYB00001	
			m 3	1	3, 055	3, 055	単一 17号	
計						3, 055		
						3, 055		
単価						3, 055		
						3, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	376
						1		376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	413. 1	413. 1	WB821210	
			m	1	413. 1	413. 1	単一 18号	
計						413. 1		
単価						413. 1		
						413. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	403. 9
						1		403. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	443. 8	443. 8	WB821210	
			m	1	443. 8	443. 8	単一 19号	
計						443. 8		
単価						443. 8		
						443. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	701. 9
						1		701. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	771. 1	771. 1	WB821210	
			m	1	771. 1	771. 1	単一 20号	
計						771. 1		
単価						771. 1		
						771. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	923
						1		923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	1, 014	1, 014	WB821210	
			m	1	1, 014	1, 014	単一 21号	
計						1, 014		
単価						1, 014		
						1, 014	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	912
						1		912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 002	1, 002	WB821210	
				1	1, 002	1, 002	単一 22号	
計						1, 002		
						1, 002		
単価						1, 002		
						1, 002	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	高視認性区画線 (黄色) 【夜間】	リブ式(溶融式) 実線 15cm	単位	m	数量	1	単価	819. 6
						1		819. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	m	1	900. 4	900. 4	WB821310	
				1	900. 4	900. 4	単一 24号	
計						900. 4		
						900. 4		
単価						900. 4		
						900. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	車線分離標撤去 【夜間】	穿孔式(1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	2, 494
						1		2, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無		1	2, 740	2, 740	WB812410	
			本	1	2, 740	2, 740	単一 25号	
計						2, 740		
						2, 740		
単価						2, 740		
						2, 740		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	車線分離標運搬処分	車線分離標	単位	t	数量	0	単価	0
						1		36, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標運搬		DT2t DID有 L=23. 5km以下		0	0	0	WYB00007	
			t	1	5, 610	5, 610	単－ 26号	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	35, 000	35, 000	単－ 27号	
計						0		
						40, 610		
単価						0		
						40, 610	円／t	
変更積算単価								
						36, 970	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	41,107	4,521	
特殊作業員			人	0.33	37,012	12,213	
普通作業員			人	0.549	32,760	17,985	
改質アスファルト混合物【夜間】		密粒ギャップASポリマー改質Ⅱ型（13）	t	12.573	14,800	186,080	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	276,000	30,360	WK430050 単一 35号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,890	9,337	WK430060 単一 36号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	122,700	13,497	WK430070 単一 37号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	59,170	6,508	WK430080 単一 38号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	46,830	5,151	WK430090 単一 39号
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		13,918	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						304, 300		
単価						3, 043	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単－15号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1, 531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装用クラック防止材		W=1000		0	0	0		
			m	1. 11	1, 380	1, 531		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1, 531		
単価						0		
						1, 531	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単－16号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
						1		610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装用クラック防止材		W=500		0	0	0		
			m	1. 11	550	610		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						610		
単価						0		
						610	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一17号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	1	単価 3, 055
						1	3, 055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）				2. 35	1, 300	3, 055	WB020052
			t	2. 35	1, 300	3, 055	単一 40号
計						3, 055	
						3, 055	
単価						3, 055	
						3, 055	円／m ³

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一18号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 413. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	276	276, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	44	138	6, 072	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6, 463	
計						413, 100	
単価						413. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-19号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 443. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	306	306, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	49	138	6, 762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 473	
計						443, 800	
単価						443. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-20号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 771. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	500	500, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 130	192	216, 960	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	165	8, 250	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	440	22, 000	
軽油			L	80	138	11, 040	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12, 850	
計						771, 100	
単価						771. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	610	610, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	192	326, 400	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000	
軽油			L	98	138	13, 524	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		18, 701	
計						1, 014, 000	
単価						1, 014	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-22号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	689	826, 800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	192	131, 328		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200		
軽油			L	132	138	18, 216		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 506		
計						1, 002, 000		
単価						1, 002	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 002	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	689	826, 800			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	192	131, 328			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200			
軽油			L	132	138	18, 216			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 506			
計						1, 002, 000			
単価						1, 002	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-24号	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37.5kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 900. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置 リブ式（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	373	373, 000	
塗料(高視認性用)		ニューレインスター [®] ルックス 黄色	k g	780	630	491, 400	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	37. 5	165	6, 187	
プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	59	138	8, 142	
ガソリン		レギュラー	L	2. 5	152	380	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		10, 291	
計						900, 400	
単価						900. 4	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50		
単－25号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	1	単価	2, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2, 740. 5	2, 740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 740		
単価						2, 740	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単一26号	車線分離標運搬	DT2t DID有 L=23.5km以下	単位	t	数量	0	0
						1	5,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				0	0	0	
			人	0.19	21,630	4,109	
軽油				0	0	0	
			L	2.659	140	372	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0	
			供用日	0.232	4,710	1,092	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		0	0	0	
			供用日	0.232	163	37	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						5,610	
単価						0	
						5,610	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	35, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【昼間】			廃プラスチック【ヤクシ開発株】		t	100	35, 000	3, 500, 000	
計								3, 500, 000	
単価								35, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 310	23, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 310		
単価						23, 310	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－29号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 310	23, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 310		
単価						23, 310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－30号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 947	20, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 950		
単価						20, 950	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－31号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 947	20, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 950		
単価						20, 950	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 8. 5km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
						1		55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1. 75	31, 600	55, 300		
			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						55, 300		
						55, 300		
単価						55, 300		
						55, 300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	快適トイレ費用	男性用 2. 4ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0
						1		60, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ		男性用		0	0	0		
			基・月	2. 4	25, 000	60, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						60, 000		
単価						0		
						60, 000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－35号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
						1		276, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	235	138	32, 430		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2．0m 深さ23cm	供用日	1. 31	158, 000	206, 980		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						276, 000		
単価						276, 000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－36号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	84, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 98	32, 445	31, 796		
軽油			L	43	138	5, 934		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 31	36, 000	47, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84, 890		
単価						84, 890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一37号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	122, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	48	138	6, 624		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 39	57, 200	79, 508		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						122, 700		
単価						122, 700	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単－38号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 59, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540	
軽油			L	27	138	3, 726	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量1 0 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 39	13, 600	18, 904	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						59, 170	
単価						59, 170	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－39号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46, 830	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540			
軽油			L	30	138	4, 140			
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1. 16	5, 300	6, 148			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						46, 830			
単価						46, 830	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一40号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト殻(切削)【(株)共立砕石所】	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASホ リマ-改質 I 型(13)	単位	m2	数量	1	単価	2,655
						1		2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,917	2,917	WB430210	
			m 2	1	2,917	2,917	単一 14号	
計						2,917		
						2,917		
単価						2,917		
						2,917	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	切削オーバーレイ (ICT) 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASホ リマ-改質 I 型(13)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ (ICT 施工)		7cm以下 一層 50mm 密粒キヤップ ASホ リマ-改質 I 型(13)		0	0	0	WYB00008	
			m 2	1	2,946	2,946	単一 15号	
計						0		
						2,946		
単価						0		
						2,946	円／m2	
変更積算単価								
						2,682	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	クラック防止シート張 【夜間】	W=1000	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1, 765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用		0	0	0	CB430930	
			m	1	407. 3	407. 3		
クラック防止シート（材料費）		ロス含む		0	0	0	WYB00006	
			m	1	1, 531	1, 531	単一 16号	
計						0		
						1, 938. 3		
単価						0		
						1, 939	円／m	
変更積算単価								
						1, 765	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	クラック防止シート張 【夜間】	W=500	単位	m	数量	0	単価	0
						1		926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用		0	0	0	CB430930	
			m	1	407. 3	407. 3		
クラック防止シート（材料費）		ロス含む		0	0	0	WYB00012	
			m	1	610	610	単一 17号	
計						0		
						1, 017. 3		
単価						0		
						1, 018	円／m	
変更積算単価								
						926	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	クラック防止シート張 【夜間】	W=330	単位	m	数量	0	単価	0
						1		733. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用		0	0	0	CB430930	
			m	1	407. 3	407. 3		
クラック防止シート（材料費）		ロス含む		0	0	0	WYB00016	
			m	1	399	399	単一 18号	
計						0		
						806. 3		
単価						0		
						806. 3	円／m	
変更積算単価								
						733. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 294
						1		2, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 12.5km以下 全ての費用		1	2, 521	2, 521	CB430020	
			m 3	1	2, 521	2, 521		
計						2, 521		
						2, 521		
単価						2, 521		
						2, 521	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 994
						1		2, 994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				1	3, 290	3, 290	WYB00001	
			m 3	1	3, 290	3, 290	単一 19号	
計						3, 290		
						3, 290		
単価						3, 290		
						3, 290	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	376
						1		376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	413. 1	413. 1	WB821210	
			m	1	413. 1	413. 1	単一 20号	
計						413. 1		
単価						413. 1		
						413. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	403. 9
						1		403. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	443. 8	443. 8	WB821210	
			m	1	443. 8	443. 8	単一 21号	
計						443. 8		
単価						443. 8		
						443. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	701. 9
						1		701. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	771. 1	771. 1	WB821210	
			m	1	771. 1	771. 1	単一 22号	
計						771. 1		
単価						771. 1		
						771. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	923
						1		923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	1, 014	1, 014	WB821210	
			m	1	1, 014	1, 014	単一 23号	
計						1, 014		
単価						1, 014		
						1, 014	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	912
						1		912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し		1	1,002	1,002	WB821210	
		含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,002	1,002	単一 24号	
計						1,002		
単価						1,002		
						1,002	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	溶融式区画線 (黄色) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し		0	0	0	WB821210	
		含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,101	1,101	単一 25号	
計						0		
単価						1,101		
						0		
						1,101	円／m	
変更積算単価								
						1,003	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	2,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	41,107	4,521			
特殊作業員			人	0.33	37,012	12,213			
普通作業員			人	0.549	32,760	17,985			
改質アスファルト混合物【夜間】		密粒ギャップASポリマー改質I型（13）	t	12.573	13,800	173,507			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	276,000	30,360	WK430050 単一 36号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,890	9,337	WK430060 単一 37号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	122,700	13,497	WK430070 単一 38号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	59,170	6,508	WK430080 単一 39号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	46,830	5,151	WK430090 単一 40号		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		13,891			

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						291,700		
単価						2,917	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一15号	切削オーバーレイ（ＩＣＴ施工）	7cm以下 一層 50mm 密粒ギャップASポリマー改質Ⅰ型(13)	単位	m ²	数量	0 100	単価 0 2, 946
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	0. 11	41, 107	4, 521		
特殊作業員			0	0	0		
		人	0. 33	37, 012	12, 213		
普通作業員			0	0	0		
		人	0. 549	32, 760	17, 985		
改質アスファルト混合物	密粒ギャップASポリマー改質Ⅰ型（１３）		0	0	0		
		t	12. 573	13, 300	167, 220		
アスファルト合材割増額	夜間割増		0	0	0		
		t	12. 573	500	6, 286		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用		0	0	0		
		L	43	110	4, 730		
路面切削機運転	7cm以下 一層		0	0	0	WK430050	
		日	0. 11	276, 000	30, 360	単一 41号	
ＩＣＴ建設機械経費加算額			0	0	0	WYB00009	
		日	0. 11	26, 200	2, 882	単一 42号	
路面清掃車運転	7cm以下 一層		0	0	0	WK430060	
		日	0. 11	84, 890	9, 337	単一 43号	
アスファルトフィニッシュ運転	7cm以下 一層		0	0	0	WK430070	
		日	0. 11	122, 700	13, 497	単一 44号	
ロードローラ運転	7cm以下 一層		0	0	0	WK430080	
		日	0. 11	59, 170	6, 508	単一 45号	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一15号	切削オーバーレイ（ICT施工）	7cm以下 一層 50mm 密粒キヤップASホリマ改質I型(13)	単位	m 2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層		0	0	0		WK430090
			日	0. 11	46, 830	5, 151		単一 46号
	諸雑費（率＋まるめ） 14%			0		0		
			式	1		13, 910		
	計					0		
						294, 600		
	単価					0		
						2, 946		円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装用クラック防止材	W=1000		0	0	0		
			m	1. 11	1, 380	1, 531		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1, 531		
	単価					0		
						1, 531	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装用クラック防止材	W=500		0	0	0		
			m	1. 11	550	610		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						610		
	単価					0		
						610	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装用クラック防止材		W=330		0	0	0		
			m	1. 11	360	399		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						399		
単価						0		
						399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	1	単価	3, 290
						1		3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2. 35	1, 400	3, 290	WB020052	
			t	2. 35	1, 400	3, 290	単一 47号	
計						3, 290		
						3, 290		
単価						3, 290		
						3, 290	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	413. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	276	276, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	kg	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11, 000		
軽油			L	44	138	6, 072		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 463		
計						413, 100		
単価						413. 1	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50			
単-21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 443. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	306	306, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	49	138	6, 762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 473	
計						443, 800	
単価						443. 8	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50	
単-22号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	771. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	500	500, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 130	192	216, 960		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	165	8, 250		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	440	22, 000		
軽油			L	80	138	11, 040		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12, 850		
計						771, 100		
単価						771. 1	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-23号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 014	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	610	610, 000			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	192	326, 400			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375			
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000			
軽油			L	98	138	13, 524			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		18, 701			
計						1, 014, 000			
単価						1, 014	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-24号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	689	826, 800	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	192	131, 328	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200	
軽油			L	132	138	18, 216	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 506	
計						1, 002, 000	
単価						1, 002	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-25号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	689	826, 800	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	684	330	225, 720	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200	
軽油			L	132	138	18, 216	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12, 114	
計						1, 101, 000	
単価						1, 101	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 310	23, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 310		
単価						23, 310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 310	23, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 310		
単価						23, 310	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－28号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 947	20, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 950		
単価						20, 950	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 947	20, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 950		
単価						20, 950	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 2. 6km 無 無	単位	台	数量		単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	I C T活用効果等調査費	職種(技術員) 0. 5人	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I C T活用効果等調査費		職種(技術員) 0. 5人	式	1		15, 800		
計						0		
単価						15, 800		
						0		
						15, 800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	舗装工（修繕工）（ＩＣＴ）保守点検	ＩＣＴ施工数量 2,783m2	単位	式	数量	0	単価	0
						1		4,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.153	27,405	4,192		
計						0		
						4,192		
単価						0		
						4,192	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	舗装工（修繕工）（ＩＣＴ）システム初期費	路面切削機	単位	式	数量	0	単価	0
						1		548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装工（修繕工）（ＩＣＴ）システム初期費		路面切削機		0		0		
			式	1		548,000		
計						0		
						548,000		
単価						0		
						548,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	4270千円	単位	式	数量	1	単価	4, 270, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		4, 270, 000		
計						4, 270, 000		
単価						4, 270, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	快適トイレ費用	男性用 1.0ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0
						1		25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ		男性用		0	0	0		
			基・月	1	25, 000	25, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						25, 000		
単価						0		
						25, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一36号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	276, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	235	138	32, 430		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 31	158, 000	206, 980		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						276, 000		
単価						276, 000	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50		
単一37号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	84, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 98	32, 445	31, 796		
軽油			L	43	138	5, 934		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 31	36, 000	47, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84, 890		
単価						84, 890	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－38号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	122, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540			
軽油			L	48	138	6, 624			
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 39	57, 200	79, 508			
諸雑費（まるめ）			式	1		28			
計						122, 700			
単価						122, 700	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一39号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 59, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540	
軽油			L	27	138	3, 726	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 39	13, 600	18, 904	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						59, 170	
単価						59, 170	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一40号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46, 830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	30	138	4, 140		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1. 16	5, 300	6, 148		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						46, 830		
単価						46, 830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一41号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	276, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	235	138	32, 430		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 31	158, 000	206, 980		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						276, 000		
単価						276, 000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一42号	I C T建設機械経費加算額		単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		26, 200
I C T建設機械経費加算額		路面切削機		0	0	0		
			日	1. 31	20, 000	26, 200		
計						0		
						26, 200		
単価						0		
						26, 200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一43号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	84, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 98	32, 445	31, 796		
軽油			L	43	138	5, 934		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 31	36, 000	47, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84, 890		
単価						84, 890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一44号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	122, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	48	138	6, 624		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 39	57, 200	79, 508		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						122, 700		
単価						122, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一45号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	27	138	3, 726		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 39	13, 600	18, 904		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59, 170		
単価						59, 170	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一46号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 46, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540	
軽油			L	30	138	4, 140	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1. 16	5, 300	6, 148	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						46, 830	
単価						46, 830	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一47号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト殻(切削)【三共建設(株)黒崎センター】	t	100	1,400	140,000		
計						140,000		
単価						1,400	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホリマー改質 I 型(13)	単位	m2	数量	1	単価	2, 655	
						1		2, 655	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート		1	2, 917	2, 917	WB430210		
			m 2	1	2, 917	2, 917	単一 14号		
計						2, 917			
						2, 917			
単価						2, 917	円／m2		
						2, 917			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	クラック防止シート張 【夜間】	W=1000	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1, 765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用		0	0	0	CB430930	
			m	1	407. 3	407. 3		
クラック防止シート（材料費）		ロス含む		0	0	0	WYB00004	
			m	1	1, 531	1, 531	単一 15号	
計						0		
						1, 938. 3		
単価						0		
						1, 939	円／m	
変更積算単価								
						1, 765	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	クラック防止シート張 【夜間】	W=500	単位	m	数量	0 1	単価	0 926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用		0	0	0	CB430930	
			m	1	407. 3	407. 3		
クラック防止シート（材料費）		ロス含む		0	0	0	WYB00008	
			m	1	610	610	単一 16号	
計						0 1, 017. 3		
単価						0 1, 018	円／m	
変更積算単価						926	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 824
						1		3, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 25.5km以下 全ての費用		1	4, 202	4, 202	CB430020	
			m 3	1	4, 202	4, 202		
計						4, 202		
単価						4, 202		
						4, 202	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 780
						1		2, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				1	3, 055	3, 055	WYB00001	
			m 3	1	3, 055	3, 055	単一 17号	
計						3, 055		
単価						3, 055		
						3, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線 (黄色)【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	451. 2
						1		451. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用		1	495. 7	495. 7	WB821210	
			m	1	495. 7	495. 7	単一 18号	
計						495. 7		
単価						495. 7		
						495. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	376
						1		376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	413. 1	413. 1	WB821210	
			m	1	413. 1	413. 1	単一 19号	
計						413. 1		
単価						413. 1		
						413. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	403. 9
						1		403. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	443. 8	443. 8	WB821210	
			m	1	443. 8	443. 8	単一 20号	
計						443. 8		
単価						443. 8		
						443. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線 (減速標示) 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		0	0	0	WB821210	
			m	1	443. 8	443. 8	単一 21号	
計						0		
単価						0		
						443. 8	円／m	
変更積算単価						404	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	867. 5
						1		867. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	953. 1	953. 1	WB821210	
			m	1	953. 1	953. 1	単一 22号	
計						953. 1		
単価						953. 1		
						953. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	923
						1		923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	1, 014	1, 014	WB821210	
			m	1	1, 014	1, 014	単一 23号	
計						1, 014		
単価						1, 014		
						1, 014	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	912
						1		912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,002	1,002	WB821210	
				1	1,002	1,002	単一 24号	
計						1,002		
						1,002		
単価						1,002		
						1,002	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	高視認性区画線 【夜間】	リブ式(溶融式) 実線 15cm	単位	m	数量	0	単価	0
						1		675. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37.5kg/1000m	m	0	0	0	WB821310	
				1	742	742	単一 25号	
計						0		
						742		
単価						0		
						742	円／m	
変更積算単価						675. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	2,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	41,107	4,521			
特殊作業員			人	0.33	37,012	12,213			
普通作業員			人	0.549	32,760	17,985			
改質アスファルト混合物【夜間】		密粒ギャップASポリマー改質I型（13）	t	12.573	13,800	173,507			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	276,000	30,360	WK430050 単一 32号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,890	9,337	WK430060 単一 33号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	122,700	13,497	WK430070 単一 34号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	59,170	6,508	WK430080 単一 35号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	46,830	5,151	WK430090 単一 36号		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		13,891			

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2, 917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						291, 700		
単価						2, 917	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単－15号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		1, 531
舗装用クラック防止材		W=1000		0	0	0	摘要	
			m	1. 11	1, 380	1, 531		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1, 531		
単価						0		
						1, 531	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単－16号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		610
舗装用クラック防止材		W=500		0	0	0	摘要	
			m	1. 11	550	610		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						610		
単価						0		
						610	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一17号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	1	3, 055
						1	3, 055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）				2. 35	1, 300	3, 055	WB020052
			t	2. 35	1, 300	3, 055	単一 37号
計						3, 055	
						3, 055	
単価						3, 055	
						3, 055	円／m ³

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－18号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	495. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	276	276, 000			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	330	188, 100			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000			
軽油			L	44	138	6, 072			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10, 403			
計						495, 700			
単価						495. 7	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-19号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 413. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	276	276, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	44	138	6, 072	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 463	
計						413, 100	
単価						413. 1	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50			
単-20号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 443. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	306	306, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	49	138	6, 762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 473	
計						443, 800	
単価						443. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 443. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	306	306, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	49	138	6, 762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 473	
計						443, 800	
単価						443. 8	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-22号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	953. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1, 000	550	550, 000			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	192	326, 400			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375			
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000			
軽油			L	88	138	12, 144			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		19, 181			
計						953, 100			
単価						953. 1	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50			
単-23号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	610	610, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	192	326, 400	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000	
軽油			L	98	138	13, 524	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		18, 701	
計						1, 014, 000	
単価						1, 014	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-24号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 002	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	689	826, 800			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	192	131, 328			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200			
軽油			L	132	138	18, 216			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 506			
計						1, 002, 000			
単価						1, 002	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50			
単－25号	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置 リブ式（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	373	373, 000	
塗料（高視認性用）		ニューレインスターマックス 白色	k g	780	430	335, 400	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	37. 5	165	6, 187	
プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	59	150	8, 850	
ガソリン		レギュラー	L	2. 5	164	410	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		7, 153	
計						742, 000	
単価						742	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－26号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 310	23, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 310		
単価						23, 310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－27号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 310	23, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 310		
単価						23, 310	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－28号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 947	20, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 950		
単価						20, 950	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 947	20, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 950		
単価						20, 950	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 7. 4km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	快適トイレ費用	男性用 1. 3ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ		男性用	基・月	1. 3	25, 000	32, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32, 500		
単価						32, 500	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 08
2023. 08
1. 000-00-00-2-50

単一32号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	276, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	235	138	32, 430		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 31	158, 000	206, 980		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						276, 000		
単価						276, 000	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一33号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	84, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 98	32, 445	31, 796		
軽油			L	43	138	5, 934		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 31	36, 000	47, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84, 890		
単価						84, 890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 08
2023. 08
1. 000-00-00-2-50

単－34号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	122, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	48	138	6, 624		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 39	57, 200	79, 508		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						122, 700		
単価						122, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－35号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	27	138	3, 726		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 39	13, 600	18, 904		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59, 170		
単価						59, 170	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－36号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46, 830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	30	138	4, 140		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1. 16	5, 300	6, 148		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						46, 830		
単価						46, 830	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-37号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト殻(切削)【共立砕石所(株)】	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホリマー改質 I 型(13)	単位	m2	数量	1	2, 655
						1	2, 655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート		1	2, 917	2, 917	WB430210
			m 2	1	2, 917	2, 917	単一 12号
計						2, 917	
						2, 917	
単価						2, 917	
						2, 917	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	クラック防止シート張 【夜間】	W=1000	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1, 765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用		0	0	0	CB430930	
			m	1	407. 3	407. 3		
クラック防止シート（材料費）		ロス含む		0	0	0	WYB00004	
			m	1	1, 531	1, 531	単一 13号	
計						0		
						1, 938. 3		
単価						0		
						1, 939	円／m	
変更積算単価								
						1, 765	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	クラック防止シート張 【夜間】	W=500	単位	m	数量	0	単価	0
						1		926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用		0	0	0	CB430930	
			m	1	407. 3	407. 3		
クラック防止シート（材料費）		ロス含む		0	0	0	WYB00008	
			m	1	610	610	単一 14号	
計						0		
						1, 017. 3		
単価						0		
						1, 018	円／m	
変更積算単価								
						926	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 824
						1		3, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 25.5km以下 全ての費用		1	4, 202	4, 202	CB430020	
			m 3	1	4, 202	4, 202		
計						4, 202		
単価						4, 202		
						4, 202	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 780
						1		2, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				1	3, 055	3, 055	WYB00001	
			m 3	1	3, 055	3, 055	単一 15号	
計						3, 055		
単価						3, 055		
						3, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線 (黄色)【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	451. 2
						1		451. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	495. 7	495. 7	WB821210	
				1	495. 7	495. 7	単一 16号	
計						495. 7		
						495. 7		
単価						495. 7		
						495. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線 (黄色)【夜間】	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	796
						1		796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	874. 5	874. 5	WB821210	
				1	874. 5	874. 5	単一 17号	
計						874. 5		
						874. 5		
単価						874. 5		
						874. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	376
						1		376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	413. 1	413. 1	WB821210	
			m	1	413. 1	413. 1	単一 18号	
計						413. 1		
単価						413. 1		
						413. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	403. 9
						1		403. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	443. 8	443. 8	WB821210	
			m	1	443. 8	443. 8	単一 19号	
計						443. 8		
単価						443. 8		
						443. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	溶融式区画線 (減速標示)【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0 1	0 443.8	0 443.8	WB821210 単一 20号	
計						0 443.8		
単価						0 443.8		
変更積算単価						404	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	912
						1		912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1 1	1,002 1,002	1,002 1,002	WB821210 単一 21号	
計						1,002 1,002		
単価						1,002 1,002		
							円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50			
単一12号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	41,107	4,521	
特殊作業員			人	0.33	37,012	12,213	
普通作業員			人	0.549	32,760	17,985	
改質アスファルト混合物【夜間】		密粒ギャップASポリマー改質I型（13）	t	12.573	13,800	173,507	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	276,000	30,360	WK430050 単一 26号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,890	9,337	WK430060 単一 27号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	122,700	13,497	WK430070 単一 28号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	59,170	6,508	WK430080 単一 29号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	46,830	5,151	WK430090 単一 30号
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		13,891	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-12号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						291,700		
単価						2,917	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単－13号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1, 531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装用クラック防止材		W=1000		0	0	0		
			m	1. 11	1, 380	1, 531		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1, 531		
単価						0		
						1, 531	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単－14号	クラック防止シート（材料費）	ロス含む	単位	m	数量	0	単価	0
						1		610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装用クラック防止材		W=500		0	0	0		
			m	1. 11	550	610		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						610		
単価						0		
						610	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単一15号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	1	3, 055
						1	3, 055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）				2. 35	1, 300	3, 055	WB020052
			t	2. 35	1, 300	3, 055	単一 31号
計						3, 055	
						3, 055	
単価						3, 055	
						3, 055	円／m ³

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-16号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	495. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	276	276, 000			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	330	188, 100			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000			
軽油			L	44	138	6, 072			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10, 403			
計						495, 700			
単価						495. 7	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-17号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	874. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1, 000	441	441, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	1, 130	330	372, 900		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	165	8, 250		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	440	22, 000		
軽油			L	71	138	9, 798		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		20, 552		
計						874, 500		
単価						874. 5	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50			
単一18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 413. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	276	276, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	44	138	6, 072	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6, 463	
計						413, 100	
単価						413. 1	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50			
単-19号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 443. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	306	306, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	49	138	6, 762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 473	
計						443, 800	
単価						443. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50
単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 443. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	306	306, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	49	138	6, 762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 473	
計						443, 800	
単価						443. 8	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50			
単-21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	689	826, 800	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	192	131, 328	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200	
軽油			L	132	138	18, 216	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 506	
計						1, 002, 000	
単価						1, 002	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－22号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 310	23, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 310		
単価						23, 310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－23号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 947	20, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 950		
単価						20, 950	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 947	20, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 950		
単価						20, 950	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 6. 1km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－26号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	276, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	235	138	32, 430		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 31	158, 000	206, 980		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						276, 000		
単価						276, 000	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	84, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0. 98	32, 445	31, 796			
軽油			L	43	138	5, 934			
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 31	36, 000	47, 160			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						84, 890			
単価						84, 890	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-28号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	122, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	48	138	6, 624		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 39	57, 200	79, 508		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						122, 700		
単価						122, 700	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－29号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 170	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540			
軽油			L	27	138	3, 726			
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕		運転質量1 0 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 39	13, 600	18, 904			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						59, 170			
単価						59, 170	円／日		

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-30号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36, 540	36, 540		
軽油			L	30	138	4, 140		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1. 16	5, 300	6, 148		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						46, 830		
単価						46, 830	円／日	

單価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

[illegible]